
TRASA  
25 km 

  

  



JEŠUTOVO NÁMĚSTÍ 14, START A CÍL 
 

 rovně směrem na zelenou a pokračujte 44 m  
 držte se vlevo ulicí U Potoka směrem na zelenou a pokračujte až k hlavní silnici  
 odbočte vpravo přes most a směrem na zelenou pokračujte asi 80 m  
 odbočte vlevo do ulice Na Čeperce (vlevo v zahradě je železný kříž – bod 2) a pokračujte 860 

m přes kopec (3) rovně 
 na hlavní silnici odbočte vpravo směrem na červenou (4) a pokračujte 30 m  
 odbočte vlevo směrem na úzkou asfaltovou cestu a pokračujte 200 m ke druhé odbočce 

doprava (5) 
 odbočte vpravo směrem na silničku mezi domy a pokračujte 500 m 
 na konci zástavby u hřiště (6) odbočte vlevo směrem na úzkou cestu a pokračujte rovně 

směrem na nezpevněnou cestu 1,2 km 
 odbočte vpravo (7) směrem na silnici III.třídy 11112 a pokračujte 600 m 
 odbočte za požární nádrží vpravo (8) směrem na silnici III.třídy 11112 a kolem kaple sv. J. 

Nepomuckého pokračujte 1,3 km, Vokov projděte rovně po silnici 
 odbočte vpravo (9) směrem na silnici II.třídy 111 a pokračujte 1 km 
 po kilometru na křižovatce (10) narazíte na červenou (zákaz vjezdu motorových vozidel) a po 

červené pokračujte 2km ; cestou minete Kuchařský rybník, před Oborským rybníkem (11) zahýbá 
červená doprava; přiblížíte se na hranici silnice (12) a opět zajdete doleva do lesa 

 asi po 800m od místa, kde se přiblížíte k hlavní silnici, odbočuje na křižovatce zpevněných 
cest červená doprava (13), vy se ale dáte rovně směrem na zpevněnou cestu a pokračujete 3,2 km 
(pokud jste přecenili své síly, zde můžete dále po červené, ušetříte si cca 2,8km) 

 na všech odbočkách se dáte doprava (14,15), až dorazíte kolem vrcholu Lohovka zpět na 
červenou, a to v místě bodu záchrany BN 034 

 odbočte vlevo směrem na červenou a pokračujte 800m  až k odbočce na vrchol Žebrák; 
pokud chcete, můžete využít krásné vyhlídky ze Žebráku (16), jinak můžete dále po červené 
pokračovat dalších 900m až na rozcestí Vrbětín – Hájenka, cestou minete další vyhlídkové místo 
(i zde si můžete zkrátit cestu o další necelé 3km, pokud jste své síly přecenili – jděte dále po červené 
až k bodu 21 a dále podle plánované trasy) 

 odbočte vpravo směrem na žlutou a pokračujte 1,2 km (minete bod 17)  až ke kapli v 
Miroslavi 

 před kaplí odbočila žlutá ostře zpět doleva, vy se ale dáte rovně směrem na asfaltovou cestu a 
pokračujte 1km (18) až na T křižovatku (19); na ní se dáte doprava a půjdete 500m do Kobylí 

 v Kobylí před kapličkou (20) odbočte vpravo směrem na úzkou cestu a pokračujte 300m než 
narazíte na červenou turistickou značku 

 odbočte vlevo směrem na červenou a pokračujte 1,80 km , cestou projdete sídlem Vršek 
(21), dále (22), v Ouběnicích minete několik křížů a Pomník padlým ve II. světové válce; dorazíte až 
ke kostelu Sv. Markéty v Ouběnicích (23); až si kostel a jeho okolí prohlédnete, vraťte se zpět asi 
200m na rozcestí turistických cest 

 odbočte vlevo směrem na zelenou a pokračujte 1,3 km   
  na hlavní silnici odbočte vlevo směrem na zelenou (24) a pokračujte 200 m  až k rozcestí 

(25), kde je Výklenková kaple sv. Jana Nepomuckého 
 odbočte ostře vlevo směrem na žlutou a pokračujte 1,1 km  až na hráz Podhrázského 

rybníka, na kraji hráze žlutá zahýbá vlevo, vy se kolem č.p. 94 dejte rovně přes louku asi 400m  
 na kraji pole (26) odbočte mírně vlevo směrem na nezpevněnou cestu, lesík budete mít po 

levé ruce a pokračujte 700 m, než budete vedle areálu Jezdeckého klubu, Opřetice. Podél něj (budete 
ho mít po levé ruce) jděte dalších cca. 300m až narazíte na hlavní silnici (27) a cyklostezku 0093 

 odbočte ostře vlevo směrem po silnici III.třídy 1111 a pokračujte 800 m 
 u posledního sloupu veřejného osvětlení v Opřeticích odbočte vlevo směrem na úzkou cestu a 

pokračujte 120 m 
 odbočte vlevo směrem na zpevněnou cestu a pokračujte 300 m na konec hráze Opřetického 

rybníka (28) 
 na konci hráze odbočte doprava a držte se mírně vlevo podél remízku po vyježděné cestě 

loukami až k malému rybníčku s kamennou přelivnou hranou, před lesním oplocením a lesním 
masivem odbočte vlevo 

 odbočte před železničním tělesem (29) vpravo a podél něj po 300 m dojdete na zpevněnou 
silnici, která se po 200m dále mění v ulici Karla Nového, po které půjdete dalších 900 m (30) do centra 
Bystřice 

 odbočte vpravo směrem na Ješutovo náměstí a jste v cíli 


